
13. Høring: Kommuneplan 2011 - Grøn vækst og livskvalitet (2011-130387)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvaret udarbejdet af Trafik-, Miljø- 1.
og Byrumsarbejdsgruppen vedrørende Kommuneplan 2011 - Grøn vækst og 
livskvalitet.

Problemstilling
Med Kommuneplan 2011 vil Københavns Kommune gøre København klar til op mod 637.000 
københavnere i 2025. Der er behov for op mod 45.000 nye boliger og Københavns Kommune vil 
skabe plads til 2,8 mio. m2 nyt erhvervsbyggeri og 20.000 nye private arbejdspladser.

Et godt hverdagsliv i København: 
Her er visionen, at det i København skal være nemt at få sine børn passet i 
dagsinstitutionerne, folkeskolerne skal være moderne og attraktive, at København skal være 
en inkluderende og tryg storby og der skal være tidssvarende kultur- og fritidstilbud samt 
grønne åndehuller.

Viden og erhverv i København:
Her er visionen, at Beskæftigelsen i København skal stige, og i 2025 skal der være 20.000 
nye private arbejdspladser i København, især indenfor metropolbrancherne, som f.eks. 
forretningsservice, detailhandel, hotel og restauration og undervisning samt kreative og 
maritime erhverv. Derfor vil Københavns Kommune skabe bedre fysiske rammer for 
virksomheder og styrke kvaliteten i Københavns arbejdsstyrke ved at satse på innovationen, 
viden og uddannelse. 

København som metropol for grøn vækst:
Her er visionen, at København skal være et grønt vækstlaboratorium, hvor virksomheder fra 
hele verden kan udvikle, afprøve og fremvise den mest moderne og inspirerende miljø- og 
energiforsyning. København er verdenskendt, som grøn og miljøvenlig by, hvilket skal 
udnyttes til at skabe endnu bedre rammer for regionens clean tech virksomheder og tiltrække 
investeringer. Samtidig vil Københavns Kommune gøre København til verdens første CO2 

neutrale hovedstad og sikre den grønne mobilitet i København ved at sikre at der er en høj 
tilgængelighed med verdens bedste cykelsystem og moderne sammenhængende kollektiv 
trafik.

Arbejdsgruppens udkast til høringssvar eftersendes eller uddeles på mødet.

Løsning

Lokaludvalget godkender udkast til høringssvaret udarbejdet af Trafik-, Miljø- og 
Byrumsarbejdsgruppen vedrørende Kommuneplan 2011 - Grøn vækst og livskvalitet.



Videre proces
Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag
Forslag til kommuneplan-2011 - Grøn vækst og livskvalitet

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 29.09.2011

Der blev stillet ændringsforslag om, at der ikke laves et høringssvar, da der ikke kan skabes enighed i 
udvalget. For stemte: Vivi Sennels, Anders Højsted, Vagn Lauridsen, Niels Clemmensen, Hans 
Mejlshede, Mogens Pedersen, Troels Glismann, Annette Bellaoui, Klaus Lorenzen. Imod stemte: 
Kim Christensen. Undlod at stemme: Erik Brandt, Svend Knudsen, Jette Nielsen. Ændringsforslaget 
blev dermed vedtaget og Nørrebro Lokaludvalg afsender ikke et svar på denne høring. 




